

**DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW BIORĄCYCH UDZIAŁ  
W POSTĘPOWANIU O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO  
NA „DOSTAWĘ ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GMINY  
WODZISŁAW W 2018 ROKU”**

Gmina Wodzisław jako Zamawiający na podstawie art. 38 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579 z późn. zm.) informuje, że dnia 15.11.2017r. wpłynęły zapytania w sprawie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia pn. „Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Gminy Wodzisław w 2018 roku”. Niniejszym Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zadane pytania.

**Pytanie 1.**

Czy Zamawiający jest świadomy, iż z uwagi na konieczność wyboru najkorzystniejszej oferty zgodnie z art. 24, w połączeniu z art. 26 oraz zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.01.2018r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę?

Zwracamy się zatem z prośbą o przesunięcie terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od 01.02.2018r.

**Odpowiedź 1:**

*Zamawiający informuje, że w razie nie podpisania umowy w terminie do 21 dni przed 31.12.2017r. umowa będzie obowiązywała od dnia przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy, zgodnie z zapisem § 4 ust. 2 projektu umowy.*

**Pytanie 2.**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej dla punktów poboru energii elektrycznej:

- do kiedy obowiązuje przedmiotowa umowa,
- okres wypowiedzenia,
- czy została podpisana w ramach akcji promocyjnej.

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.

*Odpowiedź 2:*

*Zamawiający informuje, że wszystkie punkty poboru, objęte niniejszym zamówieniem, były również objęte umową sprzedaży podpisaną dnia 06.12.2016r.*

*Umowa obowiązuje od 01.01.2017r. do 31.12.2017r. bez okresu wypowiedzenia.*

*Umowa została zawarta w wyniku wyboru oferty w przetargu nieograniczonym i nie była zawarta w ramach akcji promocyjnej.*

Pytanie 3.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

*Odpowiedź 3:*

*Tak. Podane parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD.*

Pytanie 4.

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

*Odpowiedź 4:*

*Tak. Zamawiający udzieli pełnomocnictwa do przeprowadzenia procedury zmiany Sprzedawcy energii na drukach udostępnionych przez Wykonawcę.*

Pytanie 5.

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

*Odpowiedź 5:*

*Tak. Zamawiający prześle Wykonawcy wymagane dane i dokumenty.*

Pytanie 6.

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

*Odpowiedź 6:*

*Zamawiający dysponuje tytułami prawnymi do wszystkich obiektów opisanych w przedmiocie zamówienia.*

Pytanie 7.

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

*Odpowiedź 7:*

*Tak. Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.*

Pytanie 8.

Dotyczy § 2 ust.4 Projektu Umowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

*Odpowiedź 8:*

*Zamawiający zgadza się na wprowadzenie tego zapisu do projektu umowy. Prosimy o zapoznanie się z poprawioną wersją projektu umowy – zał. nr 3 do SIWZ.*

Pytanie 9.

Dotyczy § 9 ust. 1 Projektu Umowy.

Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana

ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informacji o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w umowie rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy”.

*Odpowiedź 9:*

*Zapis powyższy znajduje się w projekcie umowy – zał. nr 3 do SIWZ.*

Pytanie 10.

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków?

*Odpowiedź 10:*

*Tak. Zamawiający będzie kontrolował na bieżąco wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków.*

Pytanie 11.

Dotyczy § 11 ust. 1 pkt 4 Projektu Umowy.

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie

przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”.

*Odpowiedź 11:*

*Zamawiający nie wyraża zgody na przerzucenie na siebie ryzyka niedostarczenia w terminie listu zawierającego fakturę przez pocztę lub kuriera. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że termin płatności stanowi kryterium oceny ofert i to Wykonawca wskazuje w jakim terminie od dnia wpływu faktury do Zamawiającego powstaje obowiązek zapłaty.*

Pytanie 12.

Dotyczy § 13 ust 1-4 Projektu Umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).”

*Odpowiedź 12:*

*Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z kar umownych. Kary mają w tym przypadku pełnić funkcję dyscyplinującą i zapobiegawczą.*

Pytanie 13.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail?

*Odpowiedź 13:*

*Tak. Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na adres e-mail: [ugwodzislaw@wp.pl](mailto:ugwodzislaw@wp.pl).*

Pytanie 14.

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź 14:

*Ze względów rozliczeniowych Zamawiającemu zależy, aby faktury od Sprzedawcy i OSD zawierały takie same wielkości zużycia energii. W wyjątkowych sytuacjach Zamawiający może dopuścić możliwość, o której mowa powyżej.*

Pytanie 15.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?

Odpowiedź 15:

*Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy możliwości zmiany ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa.*

Pytanie 16.

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej netto w przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego?

Odpowiedź 16:

*Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy możliwości zmiany ceny jednostkowej w razie zmiany stawki podatku akcyzowego.*

Pytanie 17.

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny w przypadku zmiany stawki podatku od towaru i usług VAT?

Odpowiedź 17:

*Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy możliwości zmiany ceny jednostkowej w razie zmiany stawki podatku od towaru i usług VAT.*

Pytanie 16.

Czy zamawiający wymaga faktur zbiorczych?

Odpowiedź 16:

*Zamawiający wymaga faktur zbiorczych dla punktów poboru energii zgodnie z odczytami OSD.*

W związku z powyższą odpowiedzią Zamawiający wprowadza zmiany we wzorze umowy – załącznik nr 3 do SIWZ.

Proszę o zapoznanie się ze zmienionym dokumentem.

Niniejsze wyjaśnienia stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące podczas badania i oceny ofert.

Z poważaniem

WÓJT GMINY  
WODZISŁAW  
*mgr inż. Bożena Szczępiór*